Contrato nº 080/2020, celebrado com FERNANDA 
GALDINO DA ROCHA - ME,  tendo como objeto a 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO 
CIRÚRGICA DE CADELAS DE PORTE MÉDIO EM IDADE 
REPRODUTIVA DE RUA E SEMIDOMICILIADAS COM 
PÓS-OPERATÓRIO, solicitado pela Secretaria de Saúde, no 
valor de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais),  tendo prazo de 
vigência de 12 (doze)  meses, a partir da sua assinatura. 

Paty do Alferes,  28 de fevereiro de 2020. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº 083/2020 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou

[...]

SILVA OLIVEIRA tendo como objeto a LOAÇÃO DE IMÓVEL 
SITUADO A Rua José de Oliveira, n° 89, loja 01 – Arcozelo – 
Paty do Alferes, para instalação do núcleo de convivencia – 
CRAS Centro, de acordo com a solicitação da Secretaria de 
Ação Social,  no valor mensal de R$ 1.200,00 (mil e duzentos 
reais), perfazendo um valor total de R$ 12.000,00 (doze mil 
reais), tendo prazo de vigência de 12 (doze) meses, a partir da 
data de sua  assinatura. 

Paty do Alferes, 04 de março de 2019. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 

Prefeito Municipal  

PODER EXECUTIVO-PREFEITO:EURICO PINHEIRO

[...]

LEI  N.º 2.674 DE 05 DE MARÇO DE 2020 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte 

L E I: 

Art. 1º -  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente, na 
importância de R$499.911,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E ONZE 
REAIS). 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA  

Elemento 
de Despesa 

Fonte  
de Recurso 

Valor 
Órgão Unidade Código Título 

29 – FUNDO 
MUNICIPAL DE 

SAUDE 

1 – FUNDO 
MUNICIPAL DE 

SAUDE 

10.301.10.1204

[...]

4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Paty do Alferes,  05  de  março  de 2020  

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO 
ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE 
NO VALOR TOTAL DE R$499.911,00 (QUATROCENTOS 
E NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E ONZE 
REAIS). 

LEI  N.º 2.675 DE 05 DE MARÇO DE  2020 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte 

L E I: 

Art. 1º -  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente, na importância de 
R$507.500,00 (QUINHENTOS E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS). 

Art. 2º - O recurso para atender a presente suplementação é oriundo do Convênio celebrado entre o município de Paty do 
Alferes e o Ministério da Integração Nacional, firmado por contrato sob nº 861542/2017, incluindo cumprimento de 
contrapartida, para obra de construção de galpão destinado a seleção de Hortifruti no bairro Avelar, 2º distrito do